
72  diário oficial Nº 34.687 Quarta-feira, 01 DE SETEMBRO DE 2021

errata

errata de PUBLicaÇÃo doe 31.596 de 29.01.2010
coNtrato Nº 005/2010

oNde se LÊ: MoNiQUE KEllY TaVarES GoMES
carGo: TÉcNico EM GESTÃo PÚBlica forMaÇÃo coNTador
Leia-se: MoNiQUE KEllY TaVarES GoMES
carGo: TÉcNico EM GESTÃo PÚBlica forMaÇÃo licENciaTUra EM 
ESTaTiSTica

Protocolo: 699116

aViso de LicitaÇÃo
.

PreGÃo eLetrÔNico srP Nº 009/2021-seGUP/Pa
a Secretaria de Estado de Segurança Pública e defesa Social comunica 
que realizará licitação na Modalidade PrEGÃo, pelo sistema de registro 
de preços, na forma ElETrÔNica, do tipo MENor PrEÇo pelo critério de 
julgamento MENor PrEÇo Por iTEM, modo de disputa aBErTo.
oBJETo: registro de Preços para futura aquisição de equipamento de me-
nor potencial ofensivo – dispositivo elétrico incapacitante e cartuchos de 
lançamento de dados para atender as necessidades dos órgãos do Sistema 
Estadual de Segurança Pública e defesa Social - SiEdS, de acordo com as 
condições e especificações técnicas constantes no Termo de Referência, 
anexo i do Edital.
daTa da aBErTUra: 15/09/2021.
HORA DA ABERTURA: 09:00 h (Horário Oficial de Brasília-DF)
ENdErEÇo ElETrÔNico: https://www.gov.br/compras/pt-br (UaSG: 
925801)
oBS: o presente Edital poderá ser adquirido no endereço eletrônico ht-
tps://www.gov.br/compras/pt-br ou www.compraspara.pa.gov.br
Belém(Pa), 31 de agosto de 2021.
luciana cunha da Silva
Pregoeira SEGUP

Protocolo: 699028

diÁria
.

Portaria Nº 1319/2021–saGa
oBJETiVo: Para montagem do centro integrado de operações para a “ 
operação independência ”.
fUNdaMENTo lEGal: decreto nº 2.819/1994 e PorTaria Nº 278/2019- 
SEad.
MUNicÍPio dE oriGEM:BElÉM/Pa
dESTiNo(S):SaliNÓPoliS/Pa
PErÍodo: 30.08 a 02.09.2021
QUaNTidadE dE diáriaS:04(quatro) de alimentação e 03(três) de pou-
sada
SErVidor(ES): SGT PM PEdro PaUlo corrÊa do coUTo, Mf: 5695287
cB BM HErYWErToN rÊGo PaUla, Mf:57175072-1
cB PM SUSaNa daS GraÇaS carPiNa cHaVES, Mf:57221689-1
cB BM EdEr MarcElo BriTo dE araÚJo, Mf:57189415-1
QUaNTidadE dE diáriaS: 03 ½ (três e meia)
clEiZE coSTa doS SaNToS, Mf:5888356
ordENador: alaN ailToN da SilVa GUiMarÃES

Portaria Nº 1320/2021–saGa
oBJETiVo: Para manutenção do centro integrado de operações para a “ 
operação independência ”.
fUNdaMENTo lEGal: decreto nº 2.819/1994 e PorTaria Nº 278/2019- 
SEad.
MUNicÍPio dE oriGEM:BElÉM/Pa
dESTiNo(S):SaliNÓPoliS/Pa
PErÍodo: 03 a 08.09.2021
QUaNTidadE dE diáriaS:06(seis) de alimentação e 05(cinco) de pousada
SErVidor(ES): SGT PM PEdro PaUlo corrÊa do coUTo, Mf: 5695287
cB BM HErYWErToN rÊGo PaUla, Mf:57175072-1
cB PM JoSÉ roBErTo riBEiro coSTa, Mf:4219443
QUaNTidadE dE diáriaS: 05 ½ (cinco e meia)
lENilda PaNToJa coSTa, Mf:5918500-3
ordENador: alaN ailToN da SilVa GUiMarÃES

Protocolo: 699544

FÉrias
.

Portaria Nº1338/2021-saGa
BeLÉM, 31 de aGosto de 2021

coNSidEraNdo: o Processo nº2021/956707, e Memo. Nº128/2021-GSa-
Go, de 27.08.2021.
coNSidEraNdo: a PorTaria Nº 562/2021-SaGa, de 03.05.2021, 
publicada no doE nº34.572, de 04.05.2021, que transferiu 08 (oito) dias 
do período de gozo de férias ao servidor alEXaNdrE MaScarENHaS doS 
SaNToS, diretor do Naf/BElÉM, Mf5420628/3, 2018/2019, para o mês 
de agosto/2021.
r E S o l V E: Transferir 08 (oito) dias do período de gozo de férias do ser-
vidor alEXaNdrE MaScarENHaS doS SaNToS, diretor do Naf/BElÉM, 
Mf5420628/3, 2018/2019, do mês de agosto/2021, para o mês de setem-
bro /2021, por necessidade de serviço.
rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE
alaN ailToN da SilVa GUiMarÃES
Secretário adjunto de Gestão administrativa da SEGUP

Protocolo: 699261

Portaria Nº1337/2021-saGa
BeLÉM, 31 de aGosto de 2021

coNSidEraNdo: o Processo nº2021/956774, e Memorando nº 
129/2021-GSaGo,de 27.08.2021.
coNSidEraNdo: a Portaria 409/2021-SaGa,de 07.04.2021,publicada no 
doE nº34.545,de 28.04.2021,que transferiu 30(trinta) dias do período de 
gozo do servidor alEXaNdrE MaScarENHaS doS SaNToS, diretor do Nú-
cleo administrativo e financeiro/Belém, Mf nº5420628/3, 2019/2020, do 
mês de março/2021,para o mês de setembro/2021.
r E S o l V E:
Transferir 30 (trinta) dias do período de gozo de férias ao servidor alE-
XaNdrE MaScarENHaS doS SaNToS, diretor do Núcleo administrativo 
e financeiro/Belém, Mf nº5420628/3, 2019/2020, do mês de setem-
bro/2021,para o mês de novembro/2021,em virtude da necessidade de 
serviço.
rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE
alaN ailToN da SilVa GUiMarÃES
Secretário adjunto de Gestão administrativa da SEGUP

Protocolo: 699266
Portaria Nº1336/2021-saGa
BeLÉM, 31 de aGosto de 2021

coNSidEraNdo: o Plano de férias 2021 da SEGUP.
r E S o l V E:
conceder férias regulamentares no mês de outubro de 2021, aos servido-
res abaixo relacionados:
 

NoME carGo/fUNÇÃo P. aQUiSiTiVo PErÍodo a SEr 
GoZado MaTrÍcUla

adriaNo NaZarENo da 
SilVa SaNToS SEcrETário dirEToria 2020/2021 01/10 a 

30/10/2021 5385377/4

alBa alMEida dE oliVEira GErENTE PaTriMoNio 
SErViÇoS 2020/2021 01/10 a 

30/10/2021 54186058/4

aldENor coElHo da SilVa EScriTUrário 2020/2021 01/10 a 
30/10/2021 3279979/1

aNdrÉ aUGUSTo da SilVa 
oliVEira

coordENador TElEcoMU-
NicaÇÕES 2020/2021 01/10 a 

30/10/2021 5950944/1

diJoNY dE oliVEira 
riBEiro coMaNdaNTE aEroNaVE ii 2020/2021 01/10 a 

30/10/2021 5950449/1

EdU roSa oliVEira SilVa TÉcNico GESTÃo PÚBlica 2018/2019 01/10 a 
30/10/2021 57175315/1

EdUardo Socorro dE 
alBUQUErQUE PiNTo SEcrETário dirEToria 2020/2021 01/10 a 

30/10/2021 5945770/1

lEoPoldo da rocHa 
BarBoSa coMaNdaNTE aEroNaVE ii 2020/2021 01/10 a 

30/10/2021 5950597/1

loUrENÇo JoSÉ dE MaToS 
SaldalHa SEcrETário dirEToria 2020/2021 01/10 a 

30/10/2021 59900352/4

lUiZ JorGE lEal GoN-
ÇalVES coordENador ESTaTÍSTica 2020/2021 01/10 a 

30/10/2021 5156645/5

MarilÚcia doS SaNToS 
coNcEiÇÃo

aUXiliar SErViÇo dE coMU-
NicaÇÃo 2020/2021 01/10 a 

30/10/2021 702277/1

MaUro corrEa SoUZa coMaNdaNTE aEroNaVE ii 2020/2021 01/10 a 
30/10/2021 5272254/5

MaYSa NaZarÉ fErrEira 
da SilVa aSSiSTENTE adMiNiSTraTiVo 2020/2021 13/10 a 

11/11/2021 771503/1

rafaElla doUrado GoU-
VEa da coSTa aSSESSor ii 2020/2021

29/10 a 
12/11/2021 (15 

diaS)
5922904/3

roSaNE Maria lEiTao 
NEiVa coNSUlTor JUrÍdico 2020/2021 04/10 a 

02/11/2021 303925/1

SaNdra SUElY SoUSa 
rodriGUES

cHEfE GaBiNETE SEcrETário 
adJUNTo 2020/2021 01/10 a 

30/10/2021 5376742/3

 rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE
 alaN ailToN da SilVa GUiMarÃES
 Secretário adjunto de Gestão administrativa da SEGUP

Protocolo: 699133

.

.

oUtras MatÉrias
.

terMo de cessÃo de Uso
cEdENTE: Secretaria de Estado de Segurança Pública e defesa Social – 
SEGUP/Pa, cNPJ Nº 05.054.952/0001-01
cESSioNário: fundação Nazaré de comunicação, cNPJ Nº 
83.369.470/0001-54
oBJETo: consiste na cessão de uso e gozo a título gratuito do seguin-
te equipamento de propriedade da SEGUP: GrUPo GErador TrifáSi-
co, PoTÊNcia 150/141 KVa, TiPo 6.10 T, Marca WEG 220/127V, SÉriE: 
99861-0801, acoPlado coM MoTor MWM BifáSico, 1.800 rPM, SÉriE: 
61006057276 - rEGiSTro PaTriMoNial/SEGUP N° 7062 por parte da 
fundação Nazaré de comunicação, conforme as cláusulas e condições es-
tabelecidas no instrumento.
daTa dE aSSiNaTUra: 30/08/2021
ViGÊNcia: de 30/08/2021 até a data de vigência do contrato administra-
tivo n° 045/2021-SEGUP/Pa, qual seja, 10/06/2022, podendo ser prorro-
gado mediante termo aditivo, se as partes assim acordarem.


